

Białogard, dnia 27.06.2019r.

L. dz. 1057/06/19

Do Wykonawców

Dot.: Postępowania przetargowego pn.: „Wykonanie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości płynnych na terenie gmin: Tychowo, Połczyn-Zdrój i Rąbino”.

Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Białogardzie informuje, iż wpłynęły zapytania do ww. zamówienia. Zamawiający udziela na nie następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Wnosimy o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie zdolności technicznej i zawodowej Wykonawcy dotyczącej spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Zamawiający wskazał, że wymaga od Wykonawcy posiadania 1 pojazdu asenizacyjnego o poj. min 4,5m³ i/lub 1 ciągnika, 1 przyczepę asenizacyjną o poj. min 10m³. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, dla którego zadania stawiane są takie wymagania? Czy powyższe wymagania stawiane są łącznie dla obu zadań, czy wykonawca osobno dla każdego zadania powinien spełnić minimalne warunki w zakresie posiadanego potencjału technicznego?

Jednocześnie wskazujemy, że według doświadczeń dotychczasowego wykonawcy wynika, że minimalne wymagania w zakresie potencjału technicznego wskazanego w SIWZ dla wykonania Zadania II są niewystarczające. Biorąc pod uwagę możliwość wystąpienia awarii pojazdu, zaplanowaną przez Zamawiającego średniomiesięczną ilość odbioru nieczystości ciekłych, zamieszczony w SWIZ harmonogram opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz konieczność wykonywania przez Wykonawcę usług w sposób fachowy, ciągły, bez dopuszczenia do przepelniania się zbiorników bezodpływowych, Wykonawca powinien dysponować co najmniej dwoma pojazdami do odbierania i transportu nieczystości. Ponadto zgodnie z zapisem § 1 pkt 2 projektu umowy Wykonawca oświadcza, że będzie wykonywał usługi w sposób systematyczny z zachowaniem należytej staranności. W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę aspekt związany z możliwością wystąpienia strat środowiskowych oraz interes zamawiającego z całą pewnością należy stwierdzić, że dla zadania II Wykonawca powinien dysponować co najmniej dwoma środkami transportu do odbioru nieczystości ciekłych.

W związku z powyższym wnosimy o dokonanie zmian w zakresie warunków udziału Wykonawcy w postępowaniu oraz wprowadzenie ich do treści SIWZ i innych dokumentów Zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania zapisane w SIWZ.

Wymagania w zakresie „zdolności technicznej lub zawodowej” stawiane są dla każdego zadania oddzielnie.

Pytanie nr 2:

Wnosimy o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie wyliczenia przez Wykonawcę ceny za świadczenie usług. Czy Wykonawca powinien wliczyć w cenę usług koszt zrzutu nieczystości w oczyszczalniach ścieków? Jeżeli tak, to prosimy o podanie cen netto za przyjęcie nieczystości w oczyszczalni ścieków w Połczynie-Zdroju, Rąbinie i Tychowie w roku 2019 i 2020. Jeżeli cena wykonawcy nie powinna zawierać kosztów zrzutu ścieków w oczyszczalniach, prosimy o dokonanie jednoznacznych zapisów w SIWZ.

Odpowiedź:

W ramach umowy, która zostanie zawarta na realizację niniejszego zamówienia Zamawiający nie będzie obciążał Wykonawcy dodatkowymi kosztami zrzutu nieczystości na poszczególnych oczyszczalniach ścieków. Cena wykonawcy nie powinna zawierać kosztów zrzutu ścieków w oczyszczalniach.

Punkt 11.2.a) o brzmieniu:

„koszty dojazdu, wybrania nieczystości, transportu i przyjęcia na zlewnię, eksploatację sprzętu, zużycie materiałów, koszty związane z dyspozycyjnością w przypadku awarii”

zastępuje się zapisem:

„koszty dojazdu, wybrania nieczystości, transportu, eksploatację sprzętu, zużycie materiałów, koszty związane z dyspozycyjnością w przypadku awarii”

Pytanie nr 3:

Zamawiający w § 6 projektu umowy zawarł zapisy dotyczące kar umownych. Prosimy o wyjaśnienie, czy kara w wysokości 1000,00 zł za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy zostanie naliczona za każdy stwierdzony przypadek, czy jednorazowo za wszystkie stwierdzone przez Zamawiającego przypadki?

Ponadto prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca za zapłaci karę umowną w wysokości 100,00zł za każdy dzień przepełnienia lub nieopóźnienia we właściwym czasie wszystkich zbiorników, czy któregośkolwiek ze zbiorników? Innymi słowy, czy wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy jednostkowy stwierdzony przypadek pojedynczego zbiornika, czy za wszystkie stwierdzone przez Zamawiającego przypadki?

Jednocześnie wskazujemy, że projekt umowy nie przewiduje przypadków, w których Zamawiający w przypadku niewywiązywania się z umowy przez Wykonawcę rozwiąże ją

oraz związanych w tym kar umownych. Projekt nie zawiera również zapisów dotyczących kar umownych w przypadku rozwiązania umowy przez Wykonawcę. Brak takich zapisów naraża Zamawiającego na brak konsekwencji ze strony Wykonawcy w przypadku nienależytego lub niewykonania przez niego umowy. Brak w/w zapisów powoduje wystąpienie ryzyka wystąpienia szkody po stronie Zamawiającego oraz godzi w jego interes.

W związku z powyższym wnosimy o dokonanie zmian uwzględniających uwagi Wykonawcy w dokumentach zamówienia.

Odpowiedź:

Załącznik nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, § 6 o brzmieniu:

„W razie stwierdzenia przez Zamawiającego nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę jest ona zobowiązana do zapłaty kary umownej w wysokości 1000,00 zł. Dodatkowo w przypadku przepełnienia zbiorników bezodpływowych i nie opróżniania ich we właściwym czasie i we właściwy sposób Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy dzień przepełnienia oraz pokryje szkody i roszczenia, jakie z tego przepełnienia wynikną.”

zastępuje się zapisem:

- „ 1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty zamawiającemu kar umownych:
 - a) za każdy dzień przepełnienia lub nieopóżnienia pojedynczego zbiornika bezodpływowego w wysokości 100,00zł licząc od przyjęcia telefonicznego zgłoszenia, jednocześnie zachowując formę pisemną;
 - b) za odstąpienie od umowy przez wykonawcę z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność, w wysokości 5.000,00 zł
2. Zapłata kary umownej nie zwalnia Wykonawcy od odpowiedzialności za szkody i roszczenia z tytułu nie wykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy jeżeli przekraczają one wartość kar umownych.”

Wyjaśnienia, stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 03.07.2019r. do godz. 11⁰⁰

PREZES ZARZĄDU


mgr inż. Rafał Słowik

E.M./TI